
 
Prot. n. 239 
Class. II/4 

 
 
 

 
D.D. n. 04/2021 

 
DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DEI PROCESSI DI SVILUPPO E SOCIALIZZAZIONE 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 del 
07.06.2019; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi 
ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 
dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTA la comunicazione Prot. n. 92085 del 14/12/2020 trasmessa al Dipartimento dall’Area per 
l’Internazionalizzazione; 
VISTA le delibere del Consiglio del Dipartimento del 30/11/2020 e del 16/02/2021 con le quali è stata 
approvata la pubblicazione del bando in oggetto; 
VISTA la copertura economico-finanziaria su finanziato dall’Ateneo (Fondo Scholars at Risk); 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 
Dipartimento; 
VISTO il DPCM del 11.10.2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, 
VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, e il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
VISTA la circolare di Sapienza Università di Roma n. 30092 del 20.04.2020, che modifica e integra le 
circolare n. 23942 del 20.03.2020 e n. 25602 del 30.03.2020; 
VISTA la comunicazione ricevuta dall’Area per l'internazionalizzazione in data 18/02/2021; 
 

DISPONE 
 

Che, per il concorso ad un assegno di ricerca di categoria B – Tipologia I della durata di anni 1 per il 
Settore scientifico disciplinare M-PSI/04 relativo al seguente progetto di ricerca: “Pre-service teachers in 
pedagogy and research methods analyzing educational challenges faced by refugee communities”, 
presso il Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione dell’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”, poiché il bando è riservato a studiosi con una valutazione di rischio da parte di SAR e 
potrebbero subire minacce o essere stati costretti a lasciare il proprio paese a causa di tali minacce, i 
candidati possono inviare la documentazione per la partecipazione via e-mail a 
direttoredip38@uniroma1.it La documentazione deve essere rigorosamente in formato PDF. 
 
Roma, 23/02/2021 
        F.to IL DIRETTORE 
           Prof. Luigi Leone 


